Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 200956 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009111200056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 690, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor MARLUS MELLO ESTEVAM, código
42969, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração da servidora
Ana Carla Machado Leite.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

SECRETARIA DO TRIBUNAL

ATO Nº 757, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 56 e
57, de 9/11/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARLUS MELLO ESTEVAM,
código 42969, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva.

2 - Dispensar a servidora THELMA GOMES SILVA DA
CUNHA, código 27971, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva.

3 - Designar a servidora THELMA GOMES SILVA DA
CUNHA, código 27971, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada
de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Marlus Mello Estevam.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 1, de
9/11/2009, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, e dos me-
morandos n.ºs 108 e 110, de 10/11/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus, resolve:

No- 758 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor JÚLIO CÉSAR DA
SILVA, código 14964, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de Assis-
tente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus.
2 - Designar o servidor RAPHAEL LOURENÇO DA SILVA, código
47393, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Tei-
xeira Manus, em vaga decorrente da dispensa da servidora Adriana
Maria Carvalho Ambrósio.
3 - Designar o servidor JÚLIO CÉSAR DA SILVA, código 14964,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Processos Eletrônicos, decorrente de transformação de função co-
missionada nos termos do ATO.GDGSET.GP.Nº 683, de 5/11/2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º
177/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

No- 759 - 1 - Dispensar o servidor HUGO FIDELIS BATISTA, código
47230, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.
2 - Designar o servidor HUGO FIDELIS BATISTA, código 47230,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Myriam
Heloiza de Miranda.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 65, de
9/11/2009, da Divisão Odontológica, resolve:

No- 760 - 1 - Dispensar o servidor LEÔNIDAS DE BARROS SILVA,
código 28988, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Odontologia, da função comissionada de Supervisor da
Seção de Odontologia Ocupacional e Assistencial, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odontológica.
2 - Dispensar o servidor DANIEL RAMOS CORTES, código 10590,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Odon-
tologia, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odontológica.
3 - Designar o servidor LEÔNIDAS DE BARROS SILVA, código
28988, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Odontologia, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odon-
tológica, em vaga decorrente da dispensa do servidor Daniel Ramos
Cortes.
4 - Designar o servidor DANIEL RAMOS CORTES, código 10590,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Odon-
tologia, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção
de Odontologia Ocupacional e Assistencial, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão Odontológica, em vaga decor-
rente da dispensa do servidor Leônidas de Barros Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 104, de
10/11/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo
de Senna Pires, e do memorando n.º 2, de 10/11/2009, da Coor-
denadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

No- 761 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora CHRISTINA HELENA
PINHEIRO BORZACOV SALDANHA, código 34340, Técnico Ju-
diciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
14ª Região-RO, removida para esta Corte, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo de Senna Pi-
res.
2 - Designar a servidora CHRISTINA HELENA PINHEIRO BOR-
ZACOV SALDANHA, código 34340, Técnico Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região-RO,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Processos Eletrônicos, decorrente de transformação
de função comissionada nos termos do ATO.GDGSET.GP.Nº 683, de
5 / 11 / 2 0 0 9 .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO